SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 18/2015, DE 19 DE MARÇO DE 2015.

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS / RESULTADO

DEFINITIVO DA ENTREVISTA / DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

PROCESSO DE SELEÇÃO

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL INDÍGENA (PSEI/UFOPA 2015)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação vigente, torna

público o resultado da análise dos recursos interpostos, o resultado definitivo da entrevista e a

divulgação do resultado final do Processo Seletivo Especial Indígena (PSEI/UFOPA 2015).

1. Os candidatos que apresentaram recurso em face do resultado da entrevista poderão

solicitar, de forma individual, a fundamentação da decisão, a partir das 14h do dia 20 de março,

diretamente na secretaria da PROEN/UFOPA.

2. Os candidatos aprovados deverão aguardar a divulgação do Edital de Habilitação

Institucional, por meio da Diretoria de Registro Acadêmico, para fins de habilitação e matrícula.

Santarém, 19 de março de 2015.

Maria de Fátima Sousa Lima

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

RECURSO ADMINISTRATIVO

ANÁLISE RECURSAL

NOME RECURSO/SITUAÇÃO

ADRIANA JACINTO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

ALCELI TAPAJÓS SOUSA INDEFERIDO

ALDEANE CORRÊA MOTA INDEFERIDO

ALLAN KARDEC AMARAL CASTRO
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

AMÉLIA CAROLINA GLORIA PANHU

DA SILVA

DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

ANA CLAÚDIA SALES BENTES INDEFERIDO

ANDREA CARDOSO DE ALMEIDA
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

ANDREIA JACINTO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

ANGELICA GARCIA COSTA
DEFERIDO aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

ANTONIO SOUSA COSTA INDEFERIDO

BERLANDES FERREIRA PEREIRA
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

BITRO IRY WAI WAI INFERERIDO

CÁSSIO SOUSA DA SILVA INDEFERIDO

CLEIVAN CORREA DE MELO INDEFERIDO

DANIELE GAMA TAVARES INDEFERIDO

DAVI GARCIA CORRÊA
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

DENISON ALVES DE JESUS INDEFERIDO

DIOGO DE PAULO CASTRO NOGUEIRA INDEFERIDO

EDELSON COSTA PIMENTEL
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

EDILENE MATOS COSTA INDEFERIDO

ELIDRY SARAH TAPAJÓS SERRÃO INDEFERIDO

ELOENY FERREIRA SILVA INDEFERIDO

ERIZANE DOS SANTOS INDEFERIDO

ESAÚ ESAU WAI WAI INDEFERIDO

FELIPE MOTA DOS SANTOS INDEFERIDO

GABRIELA GODINHO MONIQUE

SOUSA
INDEFERIDO

GÉSSICA ARAÚJO MANHUARY INDEFERIDO

GILSON CORREA DE MELO INDEFERIDO

GRACINEIVA ALVES DE SOUSA
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

HENRIQUE GESA SILVA INDEFERIDO

HUANDERSON CAMPOS DE JESUS INDEFERIDO

ILEANS ERICK RODRIGUES DOS

SANTOS

DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

ITASELMO ALVES DA MOTA
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

JANDERLEIA GUIMARÃES DE SOUSA INDEFERIDO

JANIELY PATRÍCIA DOS ANJOS

CASTRO
INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
JOÃO PAULO PEREIRA COELHO INDEFERIDO

JOÃO PEDRO GONÇALVES DIAS INDEFERIDO

JOELDER TAPAJÓS PEREIRA
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

JONAS KIRIXI MUNDURUKU
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

JOSÉ DORIVAL CORRÊA SOUSA INDEFERIDO

JOSÉ XOSE WAI WAI INDEFERIDO

JOSENALDO TAPAJÓS PEREIRA INDEFERIDO

JOSUÉ FRANCISCO GODINHO SOUSA INDEFERIDO

KALIANE CAMPOS DE JESUS DEFERIDO

KATIA RAQUEL LOPES OLIVEIRA INDEFERIDO

LAURO HUGO DOS REIS SOARES
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

LEILANE SOUSA GUIMARÃES INDEFERIDO

LUCAS FREDERICO FERREIRA

GONÇALVES
INDEFERIDO

LUCICLEIDE LOPES FERREIRA INDEFERIDO

MAILA EDIANE RODRIGUES DO

CARMO
INDEFERIDO

MANOEL OLINEY LOPES DA SILVA
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

MARCIA CECÍLIA SOUZA ROBERTINO
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

MARCIONE SILVA DUARTE INDEFERIDO

MARIA CLEDILENE DOS SANTOS

RODRIGUES
INDEFERIDO

MARIA ODILENE CORRÊA GODINHO INDEFERIDO

MARIA RONEIVA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

MARIANE SOUSA NOGUEIRA INDEFERIDO

MAURICIO PEREIRA INDEFERIDO

MAYANE TAMIRES SOUZA

ROBERTINO
INDEFERIDO

MILTON ANSELMO AMARAL CASTRO INDEFERIDO

MIREYA  DAIANE SOUZA ROBERTINO
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

PAULO LOPES DOS REIS INDEFERIDO

PEDRO JUAN GODINHO SOUSA INDEFERIDO

PINHEIRO FERNANDES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

REGILENE SANTOS DA SILVA INDEFERIDO

REGINA LUCIA LIMA TAPAJÓS INDEFERIDO

REGINALDO FERNANDES INDEFERIDO

REGINALVA SANTOS DA SILVA INDEFERIDO

RISONILVA GARCIA CORRÊA
INDEFERIDO - Eliminada conforme item 1.2.1 do

edital.

RIVALDO DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO

ROSIENE FERREIRA NUNES INDEFERIDO

ROSIVALDO DA SILVA INDEFERIDO

SAKEW WAI WAI INDEFERIDO

SINARA TAPAJOS DE SOUSA
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

SIWMO WAI WAI INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
TACIANA PASSARANUQUE SANTIAGO INDEFERIDO

TAINA DA SILVA CARDOSO INDEFERIDO

VAGNER AUGUSTO RODRIGUES DA

SILVA
INDEFERIDO

VANDERLUCE CRISTINA DA SILVA INDEFERIDO

VANESSA WAI WAI INDEFERIDO

VERÔNICA PIRES PEREIRA INDEFERIDO

WENDEL VASCONCELOS BRAZ
DEFERIDO, aumento de pontuação para nota  6,0 da

entrevista

WILSON DE SOUSA KARÚ INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO

CAMPUS SANTARÉM

NOME CURSO INSTITUTO

RICARDO SAW MUNDURUKU ANTROPOLOGIA ICS

JACIARA BEATRIZ SOUSA DE VASCONCELOS ANTROPOLOGIA ICS

OTEKMI KUNUPIRA WAI WAI ARQUEOLOGIA ICS

EVALDESON DOS ANJOSPEREIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS ICS

CAUÃ NÓBREGA DA CRUZ DIREITO ICS

RODIELSON CASTRO DOS SANTOS DIREITO ICS

CREUZA MARINHO GOMES DIREITO ICS

GEVERSON SAW MUNDURUKU B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS ICTA

MARIA LUCILEIA TAPAJÓS DE DEUS B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS ICTA

VALÉRIA FABRÍCIA DA SILVA PEREIRA B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS ICTA

ALAN WILLIAM RODRIGUES BRAZ B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS ICTA

SIMEONE DE VASCONCELOS PEREIRA B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS ICTA

JOSÉ DANILO SOARES COSTA B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS ICTA

ADRIEL SIMIEL PEREIRA MENDONÇA B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS ICTA

NATALINA CORREA VASCONCELOS B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS ICTA

ELIVELTON ROCHA CORRÊA B.I. EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA IEG

MARCOS FERREIRA PEREIERA B.I. EM CIÊNCIAS DA TERRA IEG

ELLEN VANESSA SILVA DOS SANTOS CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO IEG

ADRIANA FERNANDES DA SILVA CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO IEG

SARA JANE CASTRO DOS SANTOS SISTEMA DE INFORMAÇÃO IEG

RAIMUNDO HERIVELTO MELO DA COSTA SISTEMA DE INFORMAÇÃO IEG

THAINÁ LOPES BARBOSA B.I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUÇÃO ANIMAL IBEF

MANOEL OLINEY LOPES DA SILVA B.I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUÇÃO ANIMAL IBEF

KALIANE CAMPOS DE JESUS B.I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUÇÃO VEGETAL IBEF

ADRIELLE FERNANDES DA SILVA B.I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUÇÃO VEGETAL IBEF

RAFAEL LOPES BARBOSA B.I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / PRODUTOS NATURAIS IBEF

IVANILDA BRITO KARU MUNDURUKU B.I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / RECURSOS FLORESTAIS IBEF

AILSON MELO DA SILVA B.I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / RECURSOS FLORESTAIS IBEF

MARCOS SANTOS MOTA B.I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / RECURSOS FLORESTAIS IBEF

SAKEW WAI WAI B.I. EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS / RECURSOS FLORESTAIS IBEF

ALCILENE RODRIGUES WAYTIA BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE ISCO

SIDNEI CARDOSO BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM SAÚDE ISCO

MARIA CLAUSINEIA KABA MUNDURUKU FARMÁCIA ISCO

LÉLCE DIANA CARDOSO DOS SANTOS FARMÁCIA ISCO

EDGAR CARVALHO DOS SANTOS FILHO LICENCIATURA EM GEOGRAFIA ICED

CLEUMA DA MOTA PEREIRA LICENCIATURA EM GEOGRAFIA ICED

ALCIONE ERIDA KIRIXI MUNDURUKU LICENCIATURA EM HISTÓRIA ICED

ANA CLAUDIA CARVALHO DA SILVA LICENCIATURA EM HISTÓRIA ICED

LENIVALDA IRAY WAI WAI LICENCIATURA INTEGRADA EM BIOLOGIA E QUÍMICA ICED

RISONALDO FERNANDES DOS ANJOS LICENCIATURA INTEGRADA EM BIOLOGIA E QUÍMICA ICED

JOSIELE GUIMARAES DE SOUSA LICENCIATURA INTEGRADA EM LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS ICED

IDARLON RODRIGUES DOS SANTOS LICENCIATURA INTEGRADA EM LETRAS PORTUGUÊS E INGLÊS ICED

DORIEDSON DUARTE CRUZ LICENCIATURA INTEGRADA EM MATEMÁTICA E FÍSICA ICED

JOEL ANTONIO PEREIRA COELHO LICENCIATURA INTEGRADA EM MATEMÁTICA E FÍSICA ICED

JOSIANA FERNANDES DA SILVA PEDAGOGIA ICED

THAYNARA PEREIRA CORREA PEDAGOGIA ICED

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

CAMPUS ORIXIMINÁ

CAMPUS ÓBIDOS

Não houve candidatos aprovados

NOME CURSO

JOÃO KAIUIRI WAI WAI B.I. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

ERINALDO ERINAWTU DE SOUZA WAI WAI B.I. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

IDAMILSON WAI WAI B.I. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

SILVIO DE SOUZA SILVA B.I. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO

CELIO CEYRIN WAI WAI B.I. EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E CONSERVAÇÃO